Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Pays de Meslay-Grez (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

245300223)

Communauté de communes (CC)
Meslay-du-Maine

Laval

Mayenne

non

26/12/2000
26/12/2000

Répartition de droit commun
M. Bernard BOIZARD

1 voie de la Guiterniére

53170 MESLAY DU MAINE
02 43 64 45
02 43 98 75 52

Fiscalité professionnelle unique
oui
oui
non
non

oui
non

14 233
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 23

33,45

Commune (N° SIREN)

Dept

53 Arquenay (215300096)

53 Ballée (215300179)

53 Bannes (215300195)

53 Bazougers (215300252)

53 Beaumont-Pied-de-Boeuf (215300278)

53 Bouere (215300369)

53 Chémeré-le-Roi (215300674)

53 Cossé-en-Champagne (215300765)

53 Epineux-le-Seguin (215300955)

53 Grez-en-Bouére (215301102)

53 La Bazouge-de-Chemeré (215300229)

53 La Cropte (215300872)

53 Le Bignon-du-Maine (215300302)

53 Le Buret (215300468)

53 Maisoncelles-du-Maine (215301433)

53 Meslay-du-Maine (215301524)

53 Préaux (215301847)

53 Ruillé-Froid-Fonds (215301938)

53 Saint-Brice (215302035)

53 Saint-Charles-la-Forét (215302068)

53 Saint-Denis-du-Maine (215302126)

53 Saint-Loup-du-Dorat (215302332)

53 Villiers-Charlemagne (215302738)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 30

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Electricité, Gaz

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Mise a jour le 01/01/2016

Population

661
715
131
1142
204
1 089
454
349
245
1021
525
233
347
312
551
2 860
173
530
545
227
442
368
1109
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Activités sanitaires

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Par arrété du 11 octobre 2002, le transfert de la compétence économique de la commune de Meslay du Maine vers la
communauté de communes de Meslay du Maine est étendu aux parcelles AK 41, AK 49, AK 56, AK 57, AK 58,AK 59,AK 61.
Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Etude, élaboration, approbation, revision et suivi d'un plan local d'urbanisme intercommunal, de plans locaux d'urbanisme
en tenant lieu et des cartes communales.

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat mixte d'étude et de développement des services et des
44 réseaux de communications électroniques des Pays de la SM ouvert 2 185 255
Loire (MEGALIS) (254402530)
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Groupement Mise a jour le 01/01/2016
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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